Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

14Disponibilização: quinta-feira, 5 de outubro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3173Caderno 1: Administrativo

EDITAL Nº 254/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 210/2023, referente à PROMOÇÃO POR MERECIMENTO
para os cargos de:

• Juiz(íza) de Direito Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Canindé;
• Juiz(íza) de Direito Titular da 1ª Vara da Comarca de Mombaça;
• Juiz(íza) de Direito Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Santa Quitéria;
• Juiz(íza) de Direito Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Icó;
• Juiz(íza) de Direito Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Santa Quitéria e
• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Lavras da Mangabeira.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no
Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE
CANINDÉ

Quinto Posição Magistrado Processo

2 12 Juiz de Direito Jhulian Pablo Rocha Faria, Titular da Vara Única de
Paracuru 8500085-10.2023.8.06.0140

2 14 Juiz de Direito Pedro Marcolino Costa, Titular da Vara Única de Pentecoste 8500063-37.2023.8.06.0144

2 16 Juiz de Direito Victor de Resende Mota, Titular da Vara Única de Ocara 8500041-93.2023.8.06.0203

3 19 Juiz Substituto Vinicius Rangel Gomes, Titular da 2ª Vara de Redenção 8500094-96.2023.8.06.0131

3 20 Juíza Substituta Tatiana Mesquita Ribeiro, Titular da Vara Única de Umirim 8500068-57.2023.8.06.0177

3 22 Juíza Substituta Rhaila Carvalho Said, Titular da Vara Única de Paraipaba 8500063-46.2023.8.06.0141

5 27 Juíza Substituta Dayana Claudia Tavares Barros de Castro, Titular da Vara
Única de Alto Santo 8500093-23.2023.8.06.0031

5 29 Juíza Substituta Edwiges Coelho Girao, Titular da Vara Única de
Jaguaretama 8500074-83.2023.8.06.0106

6 31 Juíza Substituta Marilia Pires Vieira, Titular da 1ª Vara de Marco 8500135-96.2023.8.06.0120

7 34 Juíza Substituta Renata Guimaraes Guerra, Titular da 2ª Vara de Marco 8500136-81.2023.8.06.0120

7 35 Juiz Substituto Marco Aurelio Monteiro, Titular da Vara Única de
Jericoacoara 8500069-46.2023.8.06.0111

8 37 Juíza Substituta Natalia Moura Furtado, Titular da 1ª Vara de Solonópole 8500199-59.2023.8.06.0168

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A 1ª VARA DA COMARCA DE
MOMBAÇA

Quinto Posição Magistrado Processo

5 29 Juíza Substituta Edwiges Coelho Girao, Titular da Vara Única de
Jaguaretama 8500074-83.2023.8.06.0106

6 31 Juíza Substituta Marilia Pires Vieira, Titular da 1ª Vara de Marco 8500133-29.2023.8.06.0120

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE
SANTA QUITÉRIA

Quinto Posição Magistrado Processo

3 22 Juíza Substituta Rhaila Carvalho Said, Titular da Vara Única de Paraipaba 8500063-46.2023.8.06.0141

4 26 Juíza Substituta Rosa Cristina Ribeiro Paiva, Titular da Vara Única de
Santana do Acaraú 8500051-69.2023.8.06.0161

5 28 Juiz Substituto João Luiz Chaves Junior, Titular da Vara Única de Bela Cruz 8500067-65.2023.8.06.0050

5 29 Juíza Substituta Edwiges Coelho Girao, Titular da Vara Única de
Jaguaretama 8500074-83.2023.8.06.0106

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

15Disponibilização: quinta-feira, 5 de outubro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3173Caderno 1: Administrativo

6 31 Juíza Substituta Marilia Pires Vieira, Titular da 1ª Vara de Marco 8500139-36.2023.8.06.0120

6 33 Juiz Substituto André Aziz Ferrareto Neme, Titular da Vara Única de
Mucambo 8500114-90.2023.8.06.0130

7 34 Juíza Substituta Renata Guimaraes Guerra, Titular da 2ª Vara de Marco 8500138-51.2023.8.06.0120

8 37 Juíza Substituta Natalia Moura Furtado, Titular da 1ª Vara de Solonópole 8500199-59.2023.8.06.0168

10 39 Juiz Substituto Felippe Araujo Fieni, Titular da Vara Única de Campos Sales 8500046-77.2023.8.06.0054

13 42 Juiz Substituto Marcio Freire de Souza, Titular da 2ª Vara de Solonópole 8500189-15.2023.8.06.0168

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE
ICÓ

Quinto Posição Magistrado Processo

3 18 Juiz Substituto Aclecio Sandro de Oliveira, Titular da Vara Única de Mauriti 8500038-90.2023.8.06.0122

5 29 Juíza Substituta Edwiges Coelho Girao, Titular da Vara Única de
Jaguaretama 8500074-83.2023.8.06.0106

13 42 Juiz Substituto Marcio Freire de Souza, Titular da 2ª Vara de Solonópole 8500189-15.2023.8.06.0168

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE
SANTA QUITÉRIA

Quinto Posição Magistrado Processo

3 22 Juíza Substituta Rhaila Carvalho Said, Titular da Vara Única de Paraipaba 8500063-46.2023.8.06.0141

4 26 Juíza Substituta Rosa Cristina Ribeiro Paiva, Titular da Vara Única de
Santana do Acaraú 8500052-54.2023.8.06.0161

5 28 Juiz Substituto João Luiz Chaves Junior, Titular da Vara Única de Bela Cruz 8500068-50.2023.8.06.0050

5 29 Juíza Substituta Edwiges Coelho Girao, Titular da Vara Única de
Jaguaretama 8500074-83.2023.8.06.0106

6 31 Juíza Substituta Marilia Pires Vieira, Titular da 1ª Vara de Marco 8500140-21.2023.8.06.0120

6 33 Juiz Substituto André Aziz Ferrareto Neme, Titular da Vara Única de
Mucambo 8500115-75.2023.8.06.0130

7 34 Juíza Substituta Renata Guimaraes Guerra, Titular da 2ª Vara de Marco 8500137-66.2023.8.06.0120

8 37 Juíza Substituta Natalia Moura Furtado, Titular da 1ª Vara de Solonópole 8500199-59.2023.8.06.0168

10 39 Juiz Substituto Felippe Araujo Fieni, Titular da Vara Única de Campos Sales 8500047-62.2023.8.06.0054

13 42 Juiz Substituto Marcio Freire de Souza, Titular da 2ª Vara de Solonópole 8500189-15.2023.8.06.0168

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A VARA ÚNICA DA COMARCA DE
LAVRAS MANGABEIRA

Quinto Posição Magistrado Processo

2 12 Juiz de Direito Luzinaldo Alves Alexandre da Silva, Titular da Vara Única de
Barro 8500087-71.2023.8.06.0045

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 05 de outubro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará